

## Dodatek č. 3

ke smlouvě č. S-4434/KUL/2015 ze dne 23. 03. 2015

### Smluvní strany:

#### **Polabské muzeum, p.o.**

se sídlem: Palackého 68, 290 55 Poděbrady

IČO: 00069841

Zastoupený PhDr. Janem Vinduškou, ředitelem PO

(dále jen „*Objednatel*“)

a

#### **Michal Svoboda**

se sídlem: Pátek 182, 290 01 Poděbrady

IČ: 71103414

DIČ: CZ8112291000

(dále jen „*Zhotovitel*“)

uzavřely spolu tento Dodatek č. 3 (dále jen „*Dodatek*“):

### Čl. I.

#### Předmět Dodatku

Dosavadní ujednání uvedené v článku II. Cena za dílo odst. 3.1. a 3.2 Smlouvy o dílo ze dne 23.3.2015 se mění a zní následovně:

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

### Čl. I.

#### Cena za dílo

3.1. Cena za dílo dle čl. I bodu 1.1 je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny zhotovitele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a na základě Dodatku č. 1 SoD ve výši **8 940 750,55 Kč bez DPH**. Na základě „*Soupisu méně prací a víceprací*“, který tvoří přílohu tohoto dodatku dojde k navýšení ceny o **528 264,-- Kč bez DPH**, tzn. souhrnně v celkové výši **9 469 014,55 Kč bez DPH** a to jako cena nejvýše přípustná.

K této ceně za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši **1 988 493,05 Kč**. Celková cena za dílo včetně DPH činí **11 457 507,60 Kč**.

3.2 Sjednaná cena za dílo dohodou smluvních stran v bodě 3.1 se člení dle níže uvedených částí díla takto:

• Změnový list č.4 SO 01 „Oskořínek“

Vícepráce bez DPH	239 866,00
Méněpráce bez DPH	0,00
Rozdíl a odpočty bez DPH	239 866,00
DPH 21%	50 371,86
<b>Rozdíl včetně DPH</b>	<b>290 237,86</b>

SO 02 „Roubená stodola“

Vícepráce bez DPH	31 987,00
Méněpráce bez DPH	0,00
Rozdíl a odpočty bez DPH	31 987,00
DPH 21%	6 717,27
<b>Rozdíl včetně DPH</b>	<b>38 704,27</b>

SO 03 „Pilířová stodola“

Vícepráce bez DPH	256 411,00
Méněpráce bez DPH	0,00
Rozdíl a odpočty bez DPH	256 411,00
DPH 21%	53 846,31
<b>Rozdíl včetně DPH</b>	<b>310 257,31</b>

### Čl. III.

#### Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem a účinnosti pozdějším dnem jeho podpisu kteroukoli ze Smluvních stran.
2. Tento Dodatek se pořizuje ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.
3. Účastníci tohoto Dodatku po jeho úplném přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci své vlastnoruční podpisy.

Poděbrady... 29.10.2015

zhotovitel



Michal Svoboda

Poděbrady... 29.10.2015

objednatel



PhDr. Jan Vinduška  
ředitel Polabského muzea, p.o.

Polabské muzeum  
příspěvková organizace  
Palackého 68, 290 55 Poděbrady  
IČO: 00069841  
tel.: 325 612 640

**Titulní strana**

<b>Změnový list č. 4</b>	
<b>Název projektu</b>	„Rozšíření areálu Polabského národopisného muzea Přerov nad Labem“
<b>Registrační číslo projektu</b>	CZ.1.15/2.2.00/98.02010
<b>Příjemce</b>	Polabské muzeum p. o., Palackého 68, 290 55 Poděbrady, IČ 00069841
<b>Dodavatel</b>	SVOBODA STAVBY, Michal Svoboda, Ostende 87/II, 290 01 Poděbrady, IČ 71103414
<b>Objekty</b>	SO 01 Oskořínek, SO 02 Roubená stodola, SO 03 Pilířová stodola
<b>Změna</b>	SO 01 Oskořínek, - Zesílení základu, transfer hliněných bloků – <b>první v ČR</b> , dodatečné práce v souvislosti s transferem SO 02 Roubená stodola - lešení, které nebylo v původním rozpočtu uvedeno. SO 03 Pilířová stodola – lešení a egalizace konstrukčních prvků (přehoblování)
<b>Důvod změny SO 01 Oskořínek</b>	Důvodem je kategoričkový požadavek NPÚ – provést transfer hliněného zdiva v blocích (2 ks).
<b>Důvod změny SO 02 Roubená stodola</b>	Důvodem je nedostatek v dokumentaci DSP – zde nebylo lešení vůbec rozpočtováno
<b>Důvod změny SO 03 Pilířová stodola</b>	Důvodem je nedostatek v dokumentaci DSP – zde nebylo lešení plně rozpočtováno + hrubé přehoblování prvků – nebylo vůbec rozpočtováno

<b>Přehled změn rozpočtu SO 01 Oskořínek</b>			
Cena díla bez DPH	2 055 102,00	<b>Vícepráce bez DPH</b>	<b>239 866,00</b>
DPH 21%		Méněpráce bez DPH	0
DPH 15%		Rozdíl a odpočty bez DPH	
<b>Cena díla včetně DPH</b>	<b>2 486 673,42</b>	DPH 21%	21
<b>Původní cena díla včetně DPH</b>	<b>1 449 845,00</b>	DPH 15%	0
		<b>Rozdíl včetně DPH</b>	<b>1 036 828,42</b>

<b>Přehled změn rozpočtu SO 02 Roubená stodola</b>			
Cena díla bez DPH	798 594,00	<b>Vícepráce bez DPH</b>	<b>31 987,00</b>
DPH 21%		Méněpráce bez DPH	0
DPH 15%		Rozdíl a odpočty bez DPH	
<b>Cena díla včetně DPH</b>	<b>966 298,74</b>	DPH 21%	21
<b>Původní cena díla včetně DPH</b>	<b>556 212,00</b>	DPH 15%	0
		<b>Rozdíl včetně DPH</b>	<b>410 086,74</b>

<b>Přehled změn rozpočtu SO 03 Pilířová stodola</b>			
Cena díla bez DPH	2 001 179,00	Vícepráce bez DPH	<b>256 411,00</b>
DPH 21%		Méněpráce bez DPH	0
DPH 15%		Rozdíl a odpočty bez DPH	
<b>Cena díla včetně DPH</b>	<b>2 421 426,59</b>	DPH 21%	21
<b>Původní cena díla včetně DPH</b>	<b>2 009 264,00</b>	DPH 15%	0
		<b>Rozdíl včetně DPH</b>	<b>412 162,59</b>

**Všechny výsledné hodnoty jsou souhrnem změn od počátku projektu a uvedeny včetně DPH 21%.**

Změnový list č. 4 - PODKLAD KE ZMĚNĚ Č. 2. ZE DNE 6.8.2015

		Časika a výměra dle smlouvy				Skutečný provedený stav				Rozdíl a odpocly			
Kód	zkrácený popis změny	M.j.	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem		
<b>Změna položek dle Sd</b>													
<b>SO_01: DŮM Z OSKORŮNKU</b>													
<b>vicepráce</b>													
<b>002: Základy</b>													
1	274214211	Základové pásy z lomového kamene objemu nad 3 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	7,27	2 967,00	21 572,46	16,96	2 967,00	50 320,32	9,69	2 967,00	28 747,86	
<b>006: Úpravy povrchu</b>													
1	171 20-1000	Ulož sypaniny do nasyvu zhuť 1-2	m <sup>3</sup>	0,00	155,00	0,00	9,14	155,00	1 415,93	9,14	155,00	53 394,08	
2	635111241	Náryp pod podlahy z hrubého kamennu 8-16 se zhutněním	m <sup>3</sup>	0,000	1 520,00	0,00	18,27	1 520,00	27 770,40	18,27	1 520,00	27 770,40	
3	635211120	Náryp pod podlahy z liaporu	m <sup>3</sup>	0,000	2 650,00	0,00	9,14	2 650,00	24 207,75	9,14	2 650,00	24 207,75	
<b>009: Ostatní konstrukce a práce</b>													
1		Paletování nepalenyých chel vč. Materiálu - palety + proložky	m <sup>3</sup>	0,00	1 500,00	0,00	10,50	1 500,00	15 750,00	10,50	1 500,00	51 240,70	
2		Zastřešení palet nepalenyých chel	m <sup>2</sup>	0,00	165,00	0,00	44,00	7 260,00	44,00	165,00	7 260,00		
3		Zastřešení hlinitých stěnových bloku	m <sup>2</sup>	0,00	1 250,00	0,00	11,25	14 062,50	11,25	1 250,00	14 062,50		
1	941111131	Montáž lešení řádového trubkového lehkého s podlahami zařízení do 200 kg/m <sup>2</sup> š do 1,5 m v do 10 m	m <sup>2</sup>	0,00	41,00	0,00	126,30	5 178,30	126,30	41,00	5 178,30		
2	941111231	Připlatek k lešení řádovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití	m <sup>2</sup>	0,00	1,00	0,00	3 789,00	3 789,00	3 789,00	1,00	3 789,00		
5	941111831	Demontáž lešení řádového trubkového lehkého s podlahami zařízení do 200 kg/m <sup>2</sup> š do 1,5 m v do 10 m	m <sup>2</sup>	0,00	24,70	0,00	126,30	3 119,61	126,30	24,70	3 119,61		
5	949111111	Lešení lehké pomocné kovové trubkové o výšce lešeníové podlahy do 1,2 m	m <sup>2</sup>	0,00	69,10	0,00	30,12	2 081,29	30,12	69,10	2 081,29		
<b>V06: Územní vlivy</b>													
1	065002000	Mimoslaveništní doprava materiálu	Kč	1,00	55 767,00	55 767,00	1,00	62 350,00	62 350,00	1,00	6 583,00	6 583,00	
<b>V09: Ostatní náklady</b>													
1	091002000	Transfer 2ks hlinitých stěnových bloku s usazením	Kč	0,00	99 900,00	0,00	1,00	99 900,00	99 900,00	1,00	99 900,00	99 900,00	
<b>SO_02: ROUBENÁ STODOLA ZE SOVENIC</b>													
<b>vicepráce</b>													
<b>009: Ostatní konstrukce a práce</b>													
1	941111131	Montáž lešení řádového trubkového lehkého s podlahami zařízení do 200 kg/m <sup>2</sup> š do 1,5 m v do 10 m	m <sup>2</sup>	0,00	41,00	0,00	391,50	41,00	16 051,50	391,50	41,00	16 051,50	
2	941111231	Připlatek k lešení řádovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití - povaly	m <sup>2</sup>	0,00	1,00	0,00	2 352,00	1,00	2 352,00	2 352,00	1,00	2 352,00	
3	941111231	Připlatek k lešení řádovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití - Krov	m <sup>2</sup>	0,00	1,00	0,00	1 344,00	1,00	1 344,00	1 344,00	1 344,00		
4	941111231	Připlatek k lešení řádovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití - bednění	m <sup>2</sup>	0,00	1,00	0,00	2 569,00	1,00	2 569,00	2 569,00	1,00	2 569,00	
5	941111831	Demontáž lešení řádového trubkového lehkého s podlahami zařízení do 200 kg/m <sup>2</sup> š do 1,5 m v do 10 m	m <sup>2</sup>	0,00	24,70	0,00	391,50	9 670,05	391,50	24,70	9 670,05		

SO 03: PILÍŘOVÁ STODOLA													
vicepráce													
009: Ostatní konstrukce a práce													
1	94111131	Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zařízení do 200 kg/m <sup>2</sup> š. do 1,5 m v do 10 m	m <sup>2</sup>	0,00	41,00	0,00	1 390,97	41,00	57 029,77	1 390,97	41,00	57 029,77	256 411,02
2	94111231	Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití - sloupky	m <sup>2</sup>	0,00	1,00	0,00	8 687,56	1,00	8 687,56	8 687,56	1,00	8 687,56	131 896,01
3	94111231	Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití - krov	m <sup>2</sup>	0,00	1,00	0,00	19 008,00	1,00	19 008,00	19 008,00	1,00	19 008,00	19 008,00
4	94111231	Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití - pobití pilky	m <sup>2</sup>	0,00	1,00	0,00	10 959,00	1,00	10 959,00	10 959,00	1,00	10 959,00	10 959,00
5	94111231	Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití - příslodilek	m <sup>2</sup>	0,00	1,00	0,00	1 854,72	1,00	1 854,72	1 854,72	1,00	1 854,72	1 854,72
6	94111231	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zařízení do 200 kg/m <sup>2</sup> š. do 1,5 m v do 10 m	m <sup>2</sup>	0,00	24,70	0,00	1 390,97	24,70	34 356,96	1 390,97	24,70	34 356,96	34 356,96
1	762 08 1410	<b>762: Konstrukce tesarfské</b>	m <sup>2</sup>	0,00	102,00	0,00	548,58	102,00	55 955,16	548,58	102,00	55 955,16	119 845,09
2	762 08 1410	Hoblování slatba vícestranne	m <sup>3</sup>	0,00	1 910,00	0,00	28,33	1 910,00	54 108,73	28,33	1 910,00	54 108,73	55 955,16
3	764 331230	Příplatek k řezivu nad 5 m do 10 m	m <sup>3</sup>	0,00	1 672,00	0,00	5,85	1 672,00	9 781,20	5,85	1 672,00	9 781,20	9 781,20
3	764 331230	Uprava krovu dle statického posouzení	m <sup>3</sup>	0,00	1 672,00	0,00	5,85	1 672,00	9 781,20	5,85	1 672,00	9 781,20	4 669,92
764331230	764: Konstrukce klempířské		m	0,00	575,00	0,00	8,00	575,00	4 600,00	8,00	575,00	4 600,00	4 600,00
998764201	Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 6 m		%	1,52	0,00	0,00	1,52	46,00	69,92	1,52	46,00	69,92	69,92
Suma meněpráce													0,00
Suma vicepráce													528 263,20
Cena díla bez DPH SdD													55 767,00
DPH 21%													11 711,07
DPH 15%													67 478,07
Cena díla včetně DPH													134 956,14
Rozdíl a odpocíty bez DPH													528 263,20
DPH 21%													110 935,27
Rozdíl včetně DPH													639 198,47

Zhotovitel' podavayete:

Imya	Podpis	Datum
MICHAL SYOROVA REALIZACIJA STAVBA STAVBA STAVBA	<i>[Signature]</i>	24 12.1

Schvachki:

LDI	Podpis	Datum
<i>[Handwritten]</i>	<i>[Signature]</i>	24 12.1

Proektant - avtor'sky dozov	Podpis	Datum
<i>[Handwritten]</i>	<i>[Signature]</i>	24 12.1

Obshchitel	Podpis	Datum
<i>[Handwritten]</i>	<i>[Signature]</i>	24 12.1